[image: image1.emf]  [image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº            / 2020

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável, estudo e a viabilização de construção de uma praça de lazer e recreação para os moradores da Comunidade da Portelinha.
JUSTIFICATIVA
     Faz-se necessário efetuar um estudo para viabilização de construção de uma praça de laser e recreação para os moradores da comunidade da Portelinha, em razão de reivindicação dos moradores que desejam ter um espaço para ter seu lazer familiar e recreativo.

     Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que, agradecemos em nome daquelas famílias que ali residem.
Em anexo local usado provisoriamente como pracinha de lazer pelos moradores.

Aracruz/ES, 11/02/2021

Atenciosamente,
CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br